Проект

                    Вурнарское районное Собрание депутатов Чувашской Республики

                                                                 пятого созыва

                                                         ________ заседание

                                                               Решение № ____

п.Вурнары                                                                                                  «___» ______ 2012 г.

Об установлении цены выкупа

земельных участков

                В соответствии с Земельным Кодексом Российской Федерации, Федеральным

Законом от 25 октября 2001 г. № 137-ФЗ «О введении Земельного Кодекса Российской

Федерации», на основании постановления Кабинета  Министров Чувашской Республики

от 26 октября 2007 г. № 269 «О размерах платы за землю»

Вурнарское районное Собрание депутатов   РЕШИЛО:

1. При приобретении в собственность  с 01 ноября 2012 года земельных участков,

находящихся в муниципальной  собственности Вурнарского района Чувашской

Республики установить цену земельных участков в размере:

- десятикратной ставки земельного налога за единицу площади земельного

участка для граждан, являющихся собственниками объектов недвижимого имущества,

расположенных на таких земельных участках, предназначенных для индивидуального

жилищного строительства, гаражного строительства, а также на земельных участках,

расположенных в границах населенного пункта и предназначенных для ведения личного

подсобного хозяйства (на приусадебных земельных участках), а также социально

ориентированных некоммерческих организаций, являющихся собственниками

расположенных на таких земельных участках зданий, строений, сооружений, если

федеральными законами для указанных собственников не установлен иной порядок

приобретения земельных участков в собственность;

- кадастровой стоимости – для иных лиц, являющихся собственниками зданий,

строений, сооружений, расположенных на таких земельных участках.

          2.  Решение вступает в силу через 10 дней после дня его официального

опубликования.

Глава Вурнарского района

Чувашской Республики                                                                                         А.Н.Иванов